
Univerzita Hradec Králové 

Pedagogická fakulta 

Hodnocení bakalářské práce 

Posudek vedoucího práce 

Jméno autora: Simona Petrášková 

Název práce: Preventivní a reedukační program u dětí v dětském domově se školou 

Vedoucí práce: Mgr. Stanislava Svoboda Hoferková, Ph.D. 

Oponent práce: Mgr. Alena Knotková 

Téma práce: aktuální, koresponduje se studovaným st. programem 

Jazyková stránka práce: s drobnými nedostatky v gramatice a stylistice 

Práce je zaměřena: teoreticko-empiricky; teoretická část je průměrným kompilátem, 
který přibližuje problematiku prevence a reedukace, nejprve obecně, posléze 
v konkrétním zařízení DDŠ; empirická část je zpracována metodologicky v pořádku, 
výsledky šetření jsou prezentovány přehledně, shrnuty. 

Rozsah práce: odpovídá, zhruba 40 stran vlastního textu 

Použitá literatura: aktuální 

Počet uváděných titulů: odpovídá, přes 30 zdrojů 

Citace v textu: odpovídají; práce byla vyhodnocena v Odevzdej.cz, celková 
podobnost 19%; vedoucí práce provedla kontrolu a neshledala pochybení  

Formální stránka práce: odpovídá 

Otázky a témata k diskusi:  

1. V teoretické části autorka popisuje druhy prevence - mohla by je vztáhnout na DDŠ 
(či jiné podobné zařízení)? 

2. Mohla by autorka zhodnotit limity, rezervy v preventivní a reedukační činnosti 
zkoumaného zařízení DDŠ? 

Využitelnost pro praxi: nízká, není práci ke škodě 

Cíl práce: Splněn: "…přiblížit a nastínit preventivní a reedukační program u dětí, které 
jsou umístěny v dětském domově se školou." 

 

Celkové zhodnocení: Předkládanou práci hodnotím jako odpovídající po stránce 
obsahové i formální. Autorka v teoretické části stručně představila danou 
problematiku, kterou dokresluje empirické šetření.  

 

Výsledné hodnocení:       

 

Datum: 30.7.2024     

…………………………………… 

              Podpis vedoucího práce 



 


